様式3

群馬大学生体調節研究所内分泌・代謝学共同研究拠点共同研究報告書

平成28年4月21日

群馬大学生体調節研究所長殿

所属機関名国立病院機構東京病院
職名臨床研究部生化学研究室室長

研究代表者鈴川真穂

下記のとおり平成27年度の共同研究成果を報告します。

記

(課題番号:14018)

1,共同研究講名Th2型免疫応答におけるRab27エフェクター分子の役割の解明

2,共同研究目的Th2型応答、ならびに、Th2型応答で重要な役割を果たす各種免疫担当細胞におけるRab27エフェクター分子の役割を解明する。

3,共同研究期間平成27年4月1日～平成28年3月31日

4.共同研究組織

氏名所属部局等職名等役割分担

(研究代表者〉鈴川真穂臨床研究部生化学研究室室長主任研究者
(分担研究者)

5.群馬大学生体調節研究所の共同研究担当教員分野名遺伝生化学,氏名泉哲郎
※次の6,7,8の項目は,枠幅を自由に変更できます。但し,6,7,8の項目全体では1頁に収めて下さい。

群馬大学生体調節研究所
112